

**ПРАЙС-ЛИСТ на услуги по лазерной гравировке и маркировке, изготовлению различных изделий с применением лазерных технологий на 01.01.2023 г.**

**Лазерная гравировка ручек (один фрагмент) до 5 см2., рублей за нанесение**

<b>Материал / Количество (шт.)</b>	<b>2-10</b>	<b>11-50</b>	<b>51-100</b>	<b>101-500</b>	<b>Свыше 500</b>
Металл, дерево , пластик	150	105	90	75	Договорная
Лакированные , крашенные поверхности	240	180	135	90	Договорная

Чернение + 10%

**Лазерная гравировка сувенирных изделий до 5 см2. рублей за нанесение**

<b>Материал / Количество (шт.)</b>	<b>2-10</b>	<b>11-50</b>	<b>51-100</b>	<b>101-500</b>
Пластик	150	120	90	75
Металл, дерево	210	150	90	75
Кожа	225	180	120	90
Лакированные , крашенные поверхности	270	225	150	105
Стекло	240/630	210/450	150/270	120/195
Цветная маркировка - 1 цвет (+25 % за каждый дополнительный цвет)	210	150	120	90

*\*Цена первого нанесения при тираже от 3-10 штук - 2100 руб., цена первого нанесения при тираже от 11-100 штук - 1200 руб.*

*При площади нанесения свыше 5 см2 стоимость пропорционально увеличится.*

*При нанесении изображения по цилиндрической поверхности +100%*

*Чернение + 10%*

*Цена первого нанесения цветной маркировки - 3000 р. Тест цветной маркировки 3000 р*

**Лазерная гравировка ювелирных украшений, рублей за шт.**

<b>Предмет / количество (шт.)</b>	<b>1</b>	<b>2</b>
Обручальные кольца (одна из сторон)	2400	4800

Лазерная гравировка (русификация) клавиатур компьютеров, ноутбуков, мобильных телефонов, рублей за шт.

Предмет / количество (шт.)	1-5	6-10
Клавиатура ноутбука, телефона	4500	3900

Изготовление памятных сертификатов, дипломов, плакеток - рублей за шт.

1. Деревянная подложка, ламинированная под вишню, с накладкой из лакированной латуни различных цветов

Размер подложки, мм/ размер наклейки, мм / Количество (шт.)	1-5	6-10	Свыше 10
200*250/150*200	9000	8100	7500
230*300/180*250	10500	9600	9000

2. Деревянная подложка из натурального дерева (орех) с накладкой лакированной латуни различных цветов.

Размер подложки, мм/ размер наклейки, мм / Количество (шт.)	1-5	6-10	Свыше 10
200*250/150*200	12000	10500	9000
230*300/180*250	15000	13500	12000

3. Плакетка с аппликацией из акрила ламинат/дерево

Индивидуальный расчёт

ФОТОГРАВИРОВКА на фанере-дерево, металле - рублей за шт.

Материал / Количество (шт.)	1	2-10	51-100
Фанера - 10 кв.см	1500	1200	750
Фанера - А5	2400	1950	1500

Фанера - А4	4800	3900	3000
Фанера - А3	9600	7800	6000
Металл - 6 кв. см (жетон)	3000	2100	1500

Номерки для гардероба (размер до 50 см<sup>2</sup>, форма любая), рублей за шт.

Материал / Количество (шт.)	1-100	101-300	Свыше 300
Двуслойный пластик 1.6 мм	240(480)	210(420)	180(360)
Двуслойный пластик 3 мм	600(1200)	540(1080)	450(900)

в скобках - двухсторонние

Изготовление офисных табличек (размер в пределах 600х400 мм ), рублей за 1 кв.дм

Материал / Количество (шт.)	1	2-10	Свыше 10
Двуслойный пластик 1.6 мм	1050	900	840
Двуслойный пластик 3 мм	2100	1650	1350
Латунированная сталь, 0.5 мм, АлюмаМарк, 0.5 мм	2250	2100	1950
Алюминий с лакированной поверхностью, 0.5 мм	2100	1950	1800
Алюминий (золото, серебро)	1950	1800	1650

Изготовление шильд, рублей за 1см<sup>2</sup>

Материал / Общая площадь заказа, см <sup>2</sup>	1-100	101-1000	Свыше 1000
TesaLaser	36	30	24
Spectrum	30	27	24
Латунь, алюминий, нержавеющая сталь, латунированная сталь	60	45	30
FlexiBrass с клейким слоем 0.5 мм	36	30	24
Двухслойный пластик 1.5 мм	36	30	24
Двухслойный пластик 3 мм	75	60	45

\*Минимальный заказ на шильды:

1500 р. - пластик, 3000 р. - металла

**Изготовление бейджей. рублей за шт.**

<b>Количество (шт.)</b>	<b>1</b>	<b>2-10</b>	<b>1-50</b>	<b>51-100</b>
Крепление - булавка на двустороннем скотче	900	840	750	690
Крепление - магнит на двустороннем скотче	1500	1200	1050	900

\*Сигнальный образец - 2400 р.

Важно!

- 1) Подготовка (сканирование, доработка) изображения – 4500 рублей в час
- 2) Единичный заказ – 2100 рублей
- 3) Нанесение различающихся надписей (например, фамилий) на одинаковые изделия + 25%
- 4) Макеты принимаются в работу в формате .cdr, .eps. Текст преобразовывается «в кривые».
- 5) В связи с особенностями производства, просим предоставлять приладочный материал.
- 6) В процессе производства допустим технологический брак в количестве не превышающем 1% от общего тиража, но не менее 1 изделия на 100 шт.
- 7) Ошибки в утвержденном макете, обнаруженные после выполнения работы, исправляются только за счёт заказчика.
- 8) Упаковка/распаковка с 1 ноября по 1 января – 2 до 15 руб./шт. (не является дополнительной услугой)

Примечание: Данные цены являются ознакомительными. Конечная цена может меняться как в большую, так и в меньшую сторону в зависимости от количества изделий и сложности нанесения и стоимости материалов

**Стоимость изготовления печати организации и ИП:**

Диаметр, мм	40
Срок изготовления печати	1 день
Изготовление клише, руб.	2100
Изготовление клише, руб.	900